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Felhívás 
Csongrád megye 

dolgozóihoz 

Nyugalom 
egész Csongrád megyében 

Rend, nyugalom, fegyelem — ez most 
a jelszó, ez áll mindenek előtt — mon-
dotta Nagy Imre elvtárs, a Politikai Bi-
zottság tagja, a Magyar Népköztársaság 
Minisztertanácsának elnöke szózatában 
a magyar néphez. 

Rend! Ismeretes, hogy az ifjúság békés 
felvonulását reakciós, ellenforradalmi 
elemek, a dolgozó nép ellenségei kihasz-
nálták és megtámadták Budapest fonto-
sabb középületeit, ellenforradalmi jelsza-
vakat hangoztatva fosztogattak, rabol-
tak, gyújtogattak és gyilkoltak. Céljuk 
nem volt más, mint népi demokráciánk 
megdöntése és mcggátlása pártunk és 
kormányunk legfőbb törekvésének: poli-
tikai és gazdasági életünk fogyatékossá-
gai kiküszöbölésének. 

Nagy Imre elvtárs rádtószózatában ki-
jelentette: minden lehetőség megvan 
arra, hogy a párt és a kormány politi-
kai programját a magyar népre támasz-
kodva, a kommunisták vezetésével, a 
kormány megvalósítsa. E program lé-
nyege: a magyar közélet széleskörű de-
mokratizálása, a szocializmus építésében 
a ml nemzeti sajátosságainknak megfe-
lelő magyar út megvalósítása, nagy nem-
zett céljainknak, a dolgozó tömegek élet-
körülményeinek gyökeres megjavítása. 
Mindehhez azonban rend kell. óv juk 
megyénkben a dolgozó nép rendjét. 

Nyugalom! Nagy feladatok megoldása 
előtt áll országunk és dolgozó népünk. 
Rend és nyugalom nélkül azonban min-
den erőfeszítés, akarat és nemes törek-
vés meghiúsul. A helyzet JonrtalMV 
lása ad csupán arra alapot, hogy minden 
kérdésben szót értsünk, hiszen — mint 
Nagy Imre elvtárs, miniszterelnök szó-
zatában mondotta — egyet akar a kor-
mány és a magyar nép többsége. Min-
denki, aki magyarnak és hazafinak érzi 
magát, szembe kell szálljon a rend és a 
nyugalom megbontóival, szilárdan helyt 
kell álljon a rend és a nyugalom érde-
kében. 

Fegyelem! A kormány elhatározott 
szándéka, hogy egyenes úton halad előre 
a magyar nép érdekének megfelelő de-
mokratizálódás útján. A kormány. békés 
építőmunkára készük Azonban rend, 

nyugalom és fegyelem nélkül nem lehet 
előre menni. Csak az segíti elő népünk 
soronkövetkező feladatainak megoldását, 
aki a békés építő munka frontján helyt-
áll. A rendbontóknak, zavargóknak, el-
lenforradalmároknak, gyújtogatóknak és 
gyilkosoknak a magyar dolgozó nép csak 
úgy válaszolhat érdemben és igazán, ha 
egy pillanatig sem inog meg munkahe-
lyén, az üzemekben, a szántóföldeken, a 
hivatalok és intézmények szobáiban és a 
párt mögött, a kormány mögött állva za-
vartalanul dolgozik. 

Felhívjuk Csongrád megye munkásait 
— akik, örömmel tapasztaltuk, eddig is 
higgadtan és nyugodtan helytálltak mun-
kahelyükön —, továbbra is őrizkedjenek 
minden provokációtól s védjék meg ma-
gukat és üzemeiket az ellenség esetleges 
támadó kísérletei ellen. Kövessék ebben 
a budapesti munkásosztály példáját, 
amely az elmúlt súlyos órákban is kez-
dettől fogva elhatárolta magát az ellen-
forradalmároktól. 

Csongrád megye dolgozó parasztsága! 
Itt a vetés ideje! Nem kétséges, hogy a 
rend a fővárosban rövidesen helyre áll. 
Felhívjuk a megye öntudatos dolgozó 
parasztságát, törekedjék arra, hogy mi-
előbb földbe kerüljön a vetőmag! 

Értelmiségi dolgozóink — együtt a 
munkásosztállyal és a dolgozó paraszt-
sággal — folytassák alkotó munkájukat 
és ne hagyják azt megzavarni az ellen-
forradalom kirobbantására törekvő sö-
tétlelkű elemektől. 

Rcr.d. nyugalom, fegyelem — ez 
a jelszó népünk, országunk jövője érde-
kében, amelynek záloga a békés, alkotó, 
termelő munka! 

Megyénk pártszervezeteinek és az 
MDP Csongrád megyei Bizottságának el-
határozott szándéka, hogy miközben el-
ítél mindenféle rendzavarást és óv min-
den ellenforradalmi provokációs kísér-
lettől, határozottan és következetcsen 
kívánja folytatni a párt, állami és gazda-
sági élet következetes demokratizálásá-
ért tevékenységét. 

MDP CSONGRÁD MEGYEI 
BIZOTTSÁGA 

Az MDP Központi Vezetőségének levele 
a magyar néphez 

MUNKASOK! ELVTÁRSAK! 
DOLGOZOK! 

A dolgozó nép ellenségei, a reakció 
sötét hordái kihasználva az egyetemi 
ifjúság békés, felvonulását, kezet 
emeltek a magyar dolgozó nép álla-
mára. Megtámadták a főváros fonto-
sabb középületeit és ellenforradalmi 
jelszavakat hangoztatva gyilkoltak, 
romboltak, raboltak és gyújtogattak. 

Népi demokráciánk elleni aljas tá-
madásuk célja, hogy népi demokra-
tikus rendünket megdöntsék, megza-
varják és ha lehet, elgáncsolják pár-
tunknak és kormányunknak legfőbb 
törekvését, hogy gazdasági és politi-
kai életünk fogyatékosságait kiküszö-
bölve az eddigieknél jobb életet biz-
tosítson dolgozó népünk számára; 

A Központi Vezetőség megvitatja 
és az ország sajátosságainak megfele-
lően alakítja a népgazdaság fejleszté-
sére, a népjólét emelésére irányuló 
terveinket. Gondoskodni kíván arról, 
hogy a mezőgazdasági termelés biz-
tonsága növekedjen, hogy országunk-
ban tovább erősödjék a szocialista de-
mokratizmus és ezen belül külön az 
üzemi demokrácia. 

Mindezt az egészséges kibontako-
zást akarja megakasztani az ellenfor-
radalmi hordák aljas támadása. 

Az ellenforradalmárok piszkos rá-
galmakkal meg akarják ingatni né-
pünkben a Szovjetunió iránt érzett 

bizalmat. El akarják szakítani orszá-
gunkat a szocialista országok család-
jától. 

Sötét terveik célja, hogy szembeál-
lítsák hazánkat barátaival és védte-
lenné tegyenek bennünket az impe-
rialisták ármánykodásaival szemben, 
hogy megfosszák népünket szabadsá-
gától, visszaállítsák Magyarországon a 
tőkések tíatalmát. 

Budapest munkásai számos helyen 
hősiesen védelmezték üzemeiket, a 
dolgozók munkahelyeiket. 

Az államvédelmi hatóság katonái és 
tisztjei és honvédségünk, valamint 
rendőrségünk alakulatai, egyes szov-
jet alakulatok segítségével, felszá-
molják az ellenforradalmi banditák 
csoportjait. 
MUNKASOK! 
MAGYAR DOLGOZÓK! 

Ne üljetek fel hazug jelszavaknak, 
ne hagyjátok megzavarni termelő 
munkátokat. Sorakozzatok fel egy 
emberként pártunk Központi Vezető-
sége, az újonnan megválasztott Poli-
tikai Bizottság és népi kormányunk 
mögé, támogassátok a rend helyreál-
lítására és fenntartására tett intézke-
déseket, kemény visszavágással ve-
gyétek el ölökre az ellenforradalmi 
betolakodók kedvét attól, hogy kezet 
emeljenek a magyar dolgozó népre. 

MAGYAR DOLGOZÓK PÁRTJA 
KÖZPONTI VEZETŐSÉGE 

Megdöbbenve hallgatták Csongrád megyé-
ben a dolgozók szerdán reggel az első rádió-
közleményeket az ellenforradalmi bandák bu-
dapesti fegyveres támadásáról. Ez a hír fegyel-
mezett egységbe kovácsolta a dolgozókat: ébe-
ren elejéivenni annak, hogy az ellenség a me-
gye városaiban, falvaiban hasonló provokáció-
kat ne követhessen el. 

A drámai gyorsasággal pergő eseményekről 
szétsugárzott rádióközlemények aztán választ 
adtak a bizonytalanságra. A Központi Veze-
tőség üléséről kiadott jelentés; amely szerint 
számos elvtársat beválasztottak a Központi 
Vezetőségbe, valamint a Politikai Bizottságba, 
általános elégedettséget keltett. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN 
a kora reggeli órákban néhány meggondolatlan 
ifjú letépte Népköztársaságunk elmerét a Bethlen 
Gábor Általános Gimnázium osztályaiban. Ké-
sőbb azonban a tanárok higgadt, meggyőző 
szavára elhatározták, hogy a szerda délutánra 

• tervezett diákparlamentet nem tartják meg, s 
erről értesítették a többi középiskolákat is. 
Délben a Kossuth téri hangszórók előtt nagy 
tömeg hallgatta meg Nagy Imre elvtársnak, a 
Minisztertanács elnökének rádiószózatát. A 
város üzemeiben, hivatalaiban fegyelmezetten 
folyt a munka. 

A Mcrlcggyár, Csongrád megye egyik legna-
gyobb üzeme nyugodt A vasasok helytállnak. 
Azokban a perCekhen, amikor a fővárosi ese-
mények híre végigfutott a műhelyeken, meg-
döbbenés tükröződött az arcokon. De a munka 
ment tovább. 

Délfelére a megdöbbenés feloldódott és a 
Nagy Imre nyilatkozat előtt a fegyveres táma-
dást elítélő kijelentéseket lehetett hallani. 

— Esztelenség volt fegyvert használni. 
— Ezt nem a diákok csinálták. 
Egy szőke fiatal munkás a rádió egyik köz-

leményének meghallgatása után kijelentette: 
— Sírni lett volna kedvem. Hát magyar öli 

a magyart? 
Nagy Imre elvtársnak a beszédét szótlanul, 

lehajtott fejjel fogadták a gyár munkásai, de a 
komor hangulat később felengedett és a meg-
szokott mederben folyt tovább a termelés. Dél-
után a Mérleggyár munkásai táviratot küldtek 
a Magyar Népköztársaság Minisztertanácsának. 

•,.A Hódmezővásárhelyi Mérleggyár dolgozói 
mélyen elítélik a provokációs, fegyveres felke-
léseket. — hangzik a távirat —. Örömmel üd-
vözöl/ük azokat a gyors intézkedéseket, ame-
lyek hazánk nyugalmának visszaállítására irá-
nyulnak. Mi, dolgozók, munkánkon keresztül 
biztosítjuk újonnan megalakult kormányunkat, 
hogy egységesen csatlakozunk a Miniszterta-
nács felhívása mögé"§ 

A HARISNYA- ÉS 
KÖTÖTTÁRUGYÁR 

dolgozói szerdán délután 2 órakor röpgyűlést 
tartottak, amelyen elhatározták, hogy tiltakozó 
táviratot küldenek a Magyar Dolgozók Pártja 
Központi Vezetőségének, amelyben elítélik az 
ellenforradalmi elemek fegyveres és felforgató 
tevékenységét. A távirat szövege a következő: 

„üzemünk minden dolgozója mélységes fel-
háborodással és gyűlölettel ítéli el a szocialista 
demokratizmus kiszélesítéséért harcoló ifjúság 
sorai közé befurakodott ellenforradalmárok fegy-
veres és felforgató tevékenységét, amely népi 
demokratikus kormányunk és dolgozó népünk 
ellen irányult. 

üzemünk dolgozói egy emberként állunk a 
Központi Vezetőség, a Politikai Bizottság és a 
kormány mögött és bizalmunkat a párt és a 

Minisztertanács iránt azzal fejezzük ki, hogy k 
termelésben változatlanul helytállunk. 

Tudjuk azt, hogy a szocializmus építésiben 
elkövetett hibák felszámolása csak úgy lehet-
séges, ha a munkásosztály, a dolgozó paraszt-
ság és haladó értelmiség szorosan felzárkózva 
pártunk és a Központi Vezetőség, valamint a 
kormány mögött, kéz a kézben összefog és eb-
ben a munkában a párt és kormány ránk min-
denkor számíthat 

MAKÓN 
piac volt szerdán, talán nagyobb is, mint ami 
szokott, de a piac csendben, nyugalomban zaj-
lott le. Hangszórók közvetítették a budapesti 
eseményeket, s a dolgozók megdöbbenve és 
elítélőleg fogadták az ellenforradalmi banditák, 
valamint nz általuk megtévesztett fiatalok bu-
dapesti garázdálkodásáról szóló híreket. Mint 
ismeretes, a varsói szerződés értelmében a kor-
mány — mivel nem számolt az ellenforradalmi 
bandák támadásával és ezért nem készült fel 
— segítséget kért a hazánkban tartózkodó szov-
jet fegyveres alakulatoktól, amelyeknek egyik 
oszlopa a makói járás községein vonult át. 
Egyes községekben emiatt kisebb pánik kelet-
kezett, ami azonban a kormány rádióközlemé-
nye után megszűnt Marosleién, ahol előző na-
pokban a dolgozó parasztok jogos követeléseit 
teljesítették, szintén rend és nyugalom volt. 
Egy-két dolgozó paraszt panaszát nyomban ot* 
vosolni nem tudták, erre a napokban kerül tor< 

SZENTESEN 
és a szentesi járás községeibea a munka min-
den zavar nélkül folyt a szerdai napon. A 
községek dolgozó parasztjai változatlanul az 
őszi betakarításban, illetve talajelőkészítésbcn 
munkálkodtak. Számos üzem és termelőszövet-
kezet — mint a Szentesi Baromfifeldolgozó 
Vállalat és a Felszabadulás Termelőszövetkezet 
— dolgozói a legteljesebb támogatásukról biz* 
tositották pártunknt. 

SZEGEDEN 

a dolgozók; munkások, dolgozó parasztok, 
értelmiségiek, az iskolák tanulói, minden 
becsületes ember megrendülten fogadta a 
budapesti eseményeket. Szeged azonban 
— bár az események rendikívül foglalkoz-
tatják — megőrizte fegyelmét. Az üze-
mekben szerdán délelőtt és délután rend-
ben haladt a termelés. Az üzemekből nem 
maradtak távol azok a dolgozok sem, cukik 
a környező falvakból járnak szegedi mun-
kahelyeikre. 

Az Egyetem Rektori Hivatalában Baróti 
Dezső, a Szegedi Tudományegyetem rek-
tora tájékoztatásul elmondotta, hogy az 
egyetemen a helyzet higgadt volt, a diákok 
fegyelmezetten viselkedtek délelőtt és dél-
után. 

Lapzártakor érkezett jelentés szerint este 
az egyetemi ifjúság egy kisebb része pro-
vokációs kísérletbe keveredett. Erről la-
punk más helyén részletesen írunk, 

A VIHARSAROK ES A 
DÉLMAGYARORSZÁG 

szerdán rendkívüli kiadásban közölte ta. MDP 
Központi Vezetőség levelét a magyar néphezi 
valamint Nagy Imre elvtársnak, a Miniszterta-
nács elnökének nyilatkozatát az ellenforradalmi 
provokációról és más híreket. A gyors tájékoz-
tatás jó hatást váltott ki a megye városaiban, 
községeiben, 

Közlemény a Magyar Dolgozók Pártja 
Központi Vezetőségének üléséről 

A Magyar Dolgozók Pártjának 
Központi Vezetősége 1956. október 
24-én ülést tartott, amelyen új tago-
kat választott a Központi Vezető-
ségbe. Újjáválasztotta a Politikai Bi-
zottságot és a Központi Vezetőség 
titkárságát. 

A Központi Vezetőség tagjai sorába 
választotta Donáth Ferenc, Losonczy 
Géza, Lukács György, Münnich Fe-
renc és Nagy Imre elvtársakat. 

A Politikai Bizottság tagjai sorába 
választotta Apró Antal, Gáspár Sán-
dor, Gerő Ernő, Hegedűs András, 
Kádár János, Kiss Károly, Köböl 
József, Marosán György, Nagy Imre, 
Szántó Zoltán elvtársakat. A Poéti-
kai Bizottság póttagi ol Losonczy 

Géza és Rónai Sándor elvtársakat 
választották még. 

A Központi Vezetőség első titkári 
megbízatásában megerősítette Gerő 
Ernő elvtársat. A Központi Vezetőség 
titkárai: Donáth Ferenc, Kádár János 
és Kállai Gyula elvtárs. 

A Központi Vezetőség javasolja a 
Népköztársaság Elnöki Tanácsának, 
hogy Nagy Imre elvtársat válassza 
meg a Minisztertanács elnökének és 
Hegedűs András elvtársat a Minisz-
tertanács elnökhelyettesének. 

A Központi Vezetőség utasította a 
Politikai 3izottságot, hogy haladék-
talanul dolgozza ki a párt és az or-
szág előtt állc feladatok megoldására 
vonatkozó javaslatot. 


